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Arbetsmiljöverket 

Box 9082  

171 09 Solna 

Bedömning av rekommendationssvar från 

Arbetsmiljöverket 

Statens haverikommission (SHK) publicerade den 20 mars 2025 en slutrapport  

(SHK 2025:05) om en brand som inträffade på byggarbetsplatsen Liseberg Oceana 

vattenvärld i Göteborg den 12 februari 2024. 

I rapporten riktade SHK två säkerhetsrekommendationer till Arbetsmiljöverket  

(SHK 2025:05 R1 och R2). 

Arbetsmiljöverket rekommenderas att 

• Utreda förutsättningarna för att inom ramen för sin tillsyn på byggarbets-

platser öka fokus på det systematiska arbetsmiljöarbetet och andra frågor 

som relaterar till en god säkerhetskultur. (SHK 2025:05 R1) 

 

• Inom ramen för sitt arbete med produktsäkerhet och marknadskontroll 

vidta åtgärder för att stärka säkerheten vid användning av elmuffsvets-

aggregat. Sådana åtgärder kan innefatta exempelvis marknadskontroll, 

regelförändring eller standardiseringsarbete. (SHK 2025:05 R2) 

Arbetsmiljöverket har svarat att myndigheten har tagit del av rekommendationerna 

och att de i huvudsak delar haverikommissionens iakttagelser och slutsatser samt 

anser att rapporten är av värde för Arbetsmiljöverkets fortlöpande utvecklings-

arbete. Arbetsmiljöverket har vidare i sitt svar allmänt beskrivit myndighetens 

arbete och aktuella prioriteringar och hur dessa prioriteringar kan bidra till en god 

säkerhetskultur. 

Arbetsmiljöverkets svar adresserar i delar relevanta frågor i relation till intentionen 

i rekommendation R1, dvs. att öka fokus på det systematiska arbetsmiljöarbetet 

och andra frågor som relaterar till en god säkerhetskultur. Svaret är dock generellt 

hållet och beskriver myndighetens verksamhet och aktuella prioriteringar. Det inne-

håller inte några konkreta åtgärder som kan utläsas har vidtagits med anledning av 

rekommendationen. Rekommendationen bedöms därmed endast som delvis 

omhändertagen (Avslutad – delvis tillfredsställande svar). 
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När det gäller den andra rekommendationen (R2) innehåller Arbetsmiljöverkets svar 

inte några åtgärder som relaterar till produktsäkerhet och marknadskontroll 

rörande användningen av elmuffsvetsaggregat. Rekommendationen kan därmed 

inte bedömas vara omhändertagen. (Avslutad – icke tillfredställande svar). 

 

Med vänlig hälsning 

Kristina Börjevik Kovaniemi 

Utredningsordförande 

 


